



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 001/2025

4473

LICITANET
SISTEMA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 referente à presente licitação em por objeto Contratações de empresas para fornecimento parcelado de material permanente, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMENA CLIMATIZACAO LTDA - 46.368.367/0001-63

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	81,00	UND	VENTISOL/ AGRATTO	ONF- / ACST121 IR 402+ACST 12FFR402	R\$ 1.921,13	R\$ 155.611,5300	R\$ 2.017,81	R\$ 163.442,61	4,7913 %	R\$ 7.831,04

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM SERPENTINA DE COBRE. 220 VOLTS

12	115,00	UND	LIBFEL	Garrafão Coluna / Master CGA-110v Branco	R\$ 665,02	R\$ 76.477,3000	R\$ 681,24	R\$ 78.342,60	2,3809 %	R\$ 1.865,30
----	--------	-----	--------	--	------------	-----------------	------------	---------------	----------	--------------

Descrição: REFRIGERADOR DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, COM TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, GALÃO DE 20 LITROS, 110 VOLTS

13	28,00	UND	LIBFEL	Garrafão Coluna / Master CGA-110v Branco	R\$ 665,02	R\$ 25.270,7600	R\$ 681,24	R\$ 25.887,12	2,3809 %	R\$ 616,36
----	-------	-----	--------	--	------------	-----------------	------------	---------------	----------	------------

Descrição: REFRIGERADOR DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, COM TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, GALÃO DE 20 LITROS, 110 VOLTS

40	55,00	UND	JL COIMBO	BAIXA ROTAÇÃO / JL8B-1253	R\$ 711,15	R\$ 39.113,2500	R\$ 827,41	R\$ 45.507,55	14,0510 %	R\$ 6.394,30
----	-------	-----	--------------	---------------------------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, BASE ALUMÍNIO, LARGURA MÍNIMA 280MM, ALTURA MÍNIMA 720MM, PLSO APROXIMADO 12,5 KC, CAPACIDADE 8 L, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMO 0,50 CVTENSÃO NOMINAL 110/220V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL.

97	13,00	UND	VLNÂNCIO	Industrial / RV216- 110v	R\$ 2.781,00	R\$ 36.153,0000	R\$ 3.090,21	R\$ 40.172,73	10,0061 %	R\$ 4.019,73
----	-------	-----	----------	--------------------------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: REFRIGERADOR DE SUQUETIRA TIPO INOX, COM DOIS DEPÓSITOS DE 15 LITROS CADA, ARMAZENAR DUAS OPÇÕES DE BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL PARA CONSUMO, COM CONTROLE AUTOMÁTICO

98	15,00	UND	SUMAY	TRIPE - F 1:1 / 100' 1:1 ÁREA VISUAL 1,8M X 1,8M - 11QS100	R\$ 689,96	R\$ 10.349,4000	R\$ 734,21	R\$ 10.013,15	6,0268 %	R\$ 663,75
----	-------	-----	-------	--	------------	-----------------	------------	---------------	----------	------------

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPE - MEDIDAS MÍNIMAS: 180X180. MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 342.975,24

4474
Subtotal 5,8706
Orçado: R\$ % 21.390,52
364.365,76

Fornecedor: TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	27,00	UND	AGRATTO	ONE	R\$ 1.895,00	R\$ 51.165,0000	R\$ 2.017,81	R\$ 54.480,87	6,0863 %	R\$ 3.315,87
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS COM SERPENTINA DE COBRE. 220 VOLTS										
15	64,00	UND	emovi	doca sonho	R\$ 430,00	R\$ 27.520,0000	R\$ 635,86	R\$ 40.695,04	32,3750 %	R\$ 13.175,04
Descrição: BERÇO - BERÇO INFANTIL BERÇO COM GRADES, FABRICADO EM MDF, PINTURA BRANCA ATÓXICA, 4 PÉS COM RODÍZIOS, 1 RAVAS E MÃO MENOS 2 RODÍZIOS, SE A GAVIÃO. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM. LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM E PROFUNDIDADE ENTRE 76 CM E 79 CM.										
25	51,00	UND	moron	sol-d33	R\$ 207,54	R\$ 10.584,5400	R\$ 322,97	R\$ 16.471,47	35,7401 %	R\$ 5.886,93
Descrição: COLMÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO, D33, 1,90X0,80										
32	57,00	UND	itajobi	tradicional	R\$ 1.595,00	R\$ 90.915,0000	R\$ 1.832,02	R\$ 104.425,14	12,9376 %	R\$ 13.510,14
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 QUEIMADORES SENDO, 03 DUPLOS 5000W E 03 QUEIMADORES SIMPLES 3500W GÁS NATURAL, 01 FORNO SEMI-INDUSTRIAL, PULVERIZADOR E PÉS										
33	18,00	UND	itajobi	tradicional	R\$ 1.595,00	R\$ 28.710,0000	R\$ 1.832,02	R\$ 32.976,36	12,9376 %	R\$ 4.266,36
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 QUEIMADORES SENDO, 03 DUPLOS 5000W E 03 QUEIMADORES SIMPLES 3500W GÁS NATURAL, 01 FORNO SEMI-INDUSTRIAL, PULVERIZADOR E PÉS										
56	20,00	UND	tp moveis	sob medida	R\$ 600,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 1.124,00	R\$ 22.480,00	46,6192 %	R\$ 10.480,00
Descrição: SOFÁ 12 (DOIS) LUGARES EM COURO SINTÉTICO DE POLIURETANO, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, EM MADEIRA, PERCINTAS E MOLAS, PÉS CROMADO										
57	18,00	UND	tp moveis	sob medida	R\$ 800,00	R\$ 14.400,0000	R\$ 1.571,03	R\$ 28.278,54	49,0779 %	R\$ 13.878,54
Descrição: SOFÁ 3 (TRÊS) LUGARES EM COURO SINTÉTICO DE POLIURETANO, ASSENTO E ENCOSTO FIXO, EM MADEIRA, PERCINTAS E MOLAS, PÉS CROMADO										
51	314,00	UND	ventisol	comercial	R\$ 195,00	R\$ 61.230,0000	R\$ 232,00	R\$ 72.848,00	15,9482 %	R\$ 11.618,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, COM 160W, 3 VELOCIDADES, 3 PÁS, PRETO VOLTAGEM BIVOLT (110 E 220V) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM INSTALAÇÃO										
62	104,00	UND	ventisol	comercial	R\$ 195,00	R\$ 20.280,0000	R\$ 232,00	R\$ 24.128,00	15,9482 %	R\$ 3.848,00
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, COM 160W, 3 VELOCIDADES, 3 PÁS, PRETO VOLTAGEM BIVOLT (110 E 220V) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM INSTALAÇÃO										
63	289,00	UND	ventisol	now	R\$ 155,28	R\$ 44.875,9200	R\$ 247,75	R\$ 71.599,75	37,3239 %	R\$ 26.723,83
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40 CM, COM 6 PÁS, 3 VELOCIDADES, SILENCIOSO, TURBO										
69	81,00	UND	agratto	one	R\$ 2.947,00	R\$ 238.707,0000	R\$ 3.513,09	R\$ 284.560,29	16,1137 %	R\$ 45.853,29
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. 220 VOLTS										
70	26,00	UND	agratto	one	R\$ 2.947,00	R\$ 76.622,0000	R\$ 3.513,09	R\$ 91.340,34	16,1137 %	R\$ 14.718,34

4475

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE, 220 VOLTS										
73	46,00	UND	agratto	one	R\$ 1.807,00	R\$ 83.122,0000	R\$ 1.808,82	R\$ 83.205,72	0,1006 %	R\$ 83,72
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE, 220 VOLTS										
74	15,00	UND	agratto	one	R\$ 1.807,00	R\$ 27.105,0000	R\$ 1.808,82	R\$ 27.132,30	0,1006 %	R\$ 27,30
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE, 220 VOLTS										
87	305,00	UND	MERON	SOFT BABY	R\$ 169,99	R\$ 51.846,9500	R\$ 217,62	R\$ 66.374,10	21,8867 %	R\$ 14.527,15
Descrição: COFÃO PARA BEIÇO - AQUECIDO, REVESTIDO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, PERMEÁVEL A VAPOR, RESISTENTE À ÁGUA, ANTIÁCARO, ANTI-UMIDECIMENTO, COSTURA DUPLA E REFORÇADA COM DOIS RESPIROS VALVULADOS EM CADA LADO, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO, SELADO, DENSIDADE MÍNIMA D-18, ANTIALÉRGICO E PERMITE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO CONSTANTE. ALTURA ENTRE 114 CM E 125 CM, LARGURA ENTRE 133 CM E 146 CM										
Subtotal Adjudicado: R\$ 839.083,41								Subtotal Orçado: R\$ 1.020.995,92	17,8171 %	R\$ 181.912,51

Fornecedor : ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.571.459/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	16,00	UND	AMAPÁ	ROUPEIRO GRA 1/12	R\$ 1.050,28	R\$ 16.804,4800	R\$ 1.328,08	R\$ 21.249,28	20,9174 %	R\$ 4.444,80
Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR CINZA, 12 PORTAS, TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,95 M, LARGURA 1,23 M, PROFUNDIDADE 0,42M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITO PARA CADEADO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 26										
49	83,00	UND	PLASTMAS TIR	MESA DE PLÁST.	R\$ 75,00	R\$ 6.225,0000	R\$ 139,67	R\$ 11.592,61	46,3019 %	R\$ 5.367,61
Descrição: MESA PLÁSTICA, FORMATO REDONDO, COR BRANCA, DIÂMETRO 98 CM, ALTURA 72 CM.										
58	55,00	UND	INTER S	TS 2511	R\$ 152,61	R\$ 8.393,5500	R\$ 169,40	R\$ 9.376,00	4,2597 %	R\$ 373,45
Descrição: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.										
79	71,00	UND	BOIAFOG O	ESCALA 7 DE GRAUS	R\$ 227,83	R\$ 16.175,9300	R\$ 227,83	R\$ 16.175,93	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA 120KG PÉS ANTIADRENTES.										
85	5,00	UND	SENHA MÓVENS	PAINEL	R\$ 3.418,39	R\$ 17.091,9500	R\$ 3.580,72	R\$ 17.903,60	4,5334 %	R\$ 811,65
Descrição: PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA E GUICHÊ DIGITAL COM 6 CONTROLES E IMPRESSORA TÉRMICA PARA SENHAS COM SUPORTE PEDESTAL.										
113	1,00	UNI	SINTISE	ESCALA EXTENSIV FI	R\$ 658,37	R\$ 658,3700	R\$ 658,37	R\$ 658,37	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCADA EXTENSIVEL; MATERIAL: ALUMÍNIO, MATERIAL DEGRAUS: ALUMÍNIO; QUANTIDADE DEGRAUS: 12 UN; ALTURA FECHADA: 1M; ALTURA ABERTA: 3,82M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRÁVEL EM 4 PARTES/ TRAVA E SAPATAS DE SEGURANÇA, CAPACIDADE CARGA: 150 KG										
127	6,00	UND	PLT FLRRI	CAMBÃO	R\$ 399,59	R\$ 2.397,5400	R\$ 399,59	R\$ 2.397,54	0,0000 %	R\$ 0,00

53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GABÃO REFRATIL VETERINÁRIO PARA CAPTURA E CONTENÇÃO DE ANIMAIS COMO REPTÉIS, ANIMAIS SILVAGENS, CÃES E GATOS. TUBOS EM AÇO COM TRATAMENTO CARBONO GALVANIZADO. MANOPLAS EMBORRACHADAS PARA FIRMEZA DO MANUSEIO. EXTREMIDADES COM GANCHO E CABO DE AÇO 4 MM PL/ SIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMO DE 70 A 72 CM. CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA 21,5 CM, MEDIDA ENCOSTADO. 90 CM. MEDIDAS ABERTO: 140 CM, P/ SÓ APROX 1KG										

134	5,0	UND	BOTAFOGO	ESCADA ALUMINIO DOBRAVEL	R\$ 195,13	R\$ 975,6500	R\$ 195,13	R\$ 975,65	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	-----	-----	----------	--------------------------	------------	--------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: ESCADA DE ALUMINIO DOBRAVEL 5 DEGRAUS CADA LADO

Subtotal
Adjudicado: R\$ 68.722,47

Subtotal
Orçado: R\$ 79.719,98

13,7951 %

R\$ 10.997,51

Fornecedor: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 30.231.212/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	77,00	UND	MARCA PROPRIA	ARMTO	R\$ 1.168,37	R\$ 89.964,4900	R\$ 1.946,00	R\$ 49.842,00	39,9604 %	R\$ 59.877,51

Descrição: ARMTO LMAÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FIXAÇÃO: PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE P/ ALLEIRAS: 4 UM, ALTURA: 197,5CM, LARGURA: 117,5 CM, PROFUNDIDADE: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PASTA-A-Z MÍNIMO 50 SCANINIOS

8	111,00	UND	MARCA PROPRIA	ARQ	R\$ 760,00	R\$ 84.360,0000	R\$ 1.234,50	R\$ 137.029,50	38,4366 %	R\$ 52.669,50
---	--------	-----	---------------	-----	------------	-----------------	--------------	----------------	-----------	---------------

Descrição: ARQVO LMAÇO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFÍCIO. PORTA-ETIQUETA NAS CAVIDADES, COM CHAVES MEDINDO APROXIMADAMENTE 115,1335X4/0MMX570MM, NA COR CINZA CLARO.

21	193,00	UND	MARCA PROPRIA	BBC	R\$ 280,00	R\$ 54.040,0000	R\$ 420,89	R\$ 81.231,77	33,4743 %	R\$ 27.191,77
----	--------	-----	---------------	-----	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, COM BRAÇOS, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO ESTOFADO

42	122,00	UND	MARCA PROPRIA	LONG	R\$ 360,00	R\$ 43.920,0000	R\$ 783,46	R\$ 95.582,12	54,0499 %	R\$ 51.662,12
----	--------	-----	---------------	------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: LONGARINA COM 03 LUGARES, ENCOSTO E ACENTO ANATOMICO E SUSTENTAÇÃO EM METAL, NA COR AZUL

107	81,00	UND	MARCA PROPRIA	MSRT	R\$ 1.880,80	R\$ 152.344,8000	R\$ 3.516,53	R\$ 284.838,93	46,5154 %	R\$ 132.494,13
-----	-------	-----	---------------	------	--------------	------------------	--------------	----------------	-----------	----------------

Descrição: MESAFRANGULAR PARA REUNIÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 78 CM DE ALTURA X 3,60 M COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA, TAMPO DE 40MM, PÉS DE 441 MM NA COR A SFR DEFINADA.

130	450,00	UND	MARCA PROPRIA	CJA-03	R\$ 236,52	R\$ 106.434,0000	R\$ 380,50	R\$ 171.225,00	37,8396 %	R\$ 64.791,00
-----	--------	-----	---------------	--------	------------	------------------	------------	----------------	-----------	---------------

Descrição: CONJUNTO PARA ALMOO TAMANHO 03 CJA 03 PROINFANCIA

132	450,00	UND	MARCA PROPRIA	CJA-06	R\$ 230,00	R\$ 103.500,0000	R\$ 359,93	R\$ 160.968,50	36,0986 %	R\$ 58.468,50
-----	--------	-----	---------------	--------	------------	------------------	------------	----------------	-----------	---------------

Descrição: CONJUNTO PARA ALMOO TAMANHO 06 CJA 06 PROINFANCIA

Subtotal
Adjudicado: R\$ 634.563,29

Subtotal
Orçado: R\$ 1.081.717,82

41,3374 %

R\$ 447.154,53

Fornecedor: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

4477

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	25,00	UND	PANDIN	AP 409SI	R\$ 1.650,00	R\$ 41.250,0000	R\$ 1.946,00	R\$ 48.650,00	15,2106 %	R\$ 7.400,00

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FECHAMENTO PORTAS: COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELHAS: 4 UM, ALTURA: 197,5CM; LARGURA: 117,5 CM, PROFUNDIDADE: 35CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PASTA A-Z MÍNIMO 50 FOLHOS

75	105,0	UND	BRITÂNIA	BBE13B AQUAPLUS	R\$ 580,00	R\$ 60.900,0000	R\$ 870,10	R\$ 91.360,50	33,3409 %	R\$ 30.460,50
----	-------	-----	----------	--------------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: REFRIGERADOR DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS

76	35,00	UND	BRITÂNIA	BBE13B AQUAPLUS	R\$ 580,00	R\$ 20.300,0000	R\$ 870,10	R\$ 30.453,50	33,3409 %	R\$ 10.153,50
----	-------	-----	----------	--------------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: REFRIGERADOR DE ÁGUA DE MESA - REFRIGERADO POR COMPRESSOR COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110 VOLTS

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	28,1666 %	R\$
R\$ 122.450,00	170.464,00		48.014,00

Fornecedor: AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA - 13.297.674/0001-41

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	63,0	UND	Armário Multiuso Lavanderia - Notável - NK4015- Branco	Armário Multiuso Lavanderia - Notável - NK4015- Branco	R\$ 600,00	R\$ 37.800,0000	R\$ 771,83	R\$ 48.625,29	22,2626 %	R\$ 10.825,29

Descrição: ARMÁRIO LAVANDERIA MATERIAL MADEIRA AGlomerada, TIPO ABERTO, MODULADO, QUANTIDADE PORTAS: 2 UM, TIPO FECHAMENTO PORTAS: FUXAIXOR E FECHADURA TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,63 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODAPÉ EM AÇO COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO COM 04 PRATELHAS

9	37,00	UND	PANDIN APOF 4SI M II	PANDIN APOF 4SI M II	R\$ 949,99	R\$ 35.149,6300	R\$ 1.234,50	R\$ 45.676,50	23,0165 %	R\$ 10.526,87
---	-------	-----	----------------------	----------------------	------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, PORTA-ETIQUETA NAS GAVETAS, COM CHAVILS MEDINDO APROXIMADAMENTE 11, 1335X4/0MMX5/0MM, NA COR CINZA CLARO.

11	57,00	UND	BRITÂNIA BP/ 33401186	BRITÂNIA BP/ 33401186	R\$ 444,44	R\$ 25.333,0800	R\$ 521,76	R\$ 29.740,32	14,8190 %	R\$ 4.407,24
----	-------	-----	-----------------------	-----------------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: BATEDOR ELÉTRICO PLÁSTICO, 12 VOLT, 750 WATTS, EM INOX, 127V.

14	26,00	UND	MARIFLOR MADEIRA	MARIFLOR MADEIRA	R\$ 630,00	R\$ 16.380,0000	R\$ 856,67	R\$ 2.273,42	26,4594 %	R\$ 5.893,42
----	-------	-----	------------------	------------------	------------	-----------------	------------	--------------	-----------	--------------

Descrição: BILHETE EM MADEIRA MACIÇA, ALTURA: 1,50CM, LARGURA: 93CM, COMPRIMENTO 202CM.

16	1.590,00	UND	SOLPLAST PARIPORIR A	SOLPLAST PARIPORIR A	R\$ 35,00	R\$ 55.300,0000	R\$ 46,73	R\$ 74.383,40	25,1016 %	R\$ 18.533,40
----	----------	-----	----------------------	----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA LIXADA PLÁSTICA, EMPILHÁVEL SUPER RESISTENTE, PLÁSTICA FIXA, SEM BRAÇO, COM LCCICIONA EM RESINA DE POLIPROPILENO INJETADO COM TIRILHOS DOR, COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 140KG, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 68(L) X 50 (P) X 86(A) CM, PESO APROXIMADO 2,2 KG										
23	11,30	UND	Styll BabyG1/G2 /G3	Styll BabyG1/G2 /G3	R\$ 490,00	R\$ 5.390,0000	R\$ 506,68	R\$ 5.573,48	3,2920 %	R\$ 183,48
Descrição: CADABRINHA PARA TRANSPORTE DE CRIANÇA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO 100 POLIÉSTER, UTILIZAÇÃO EM CARRO, CINTO DE SEGURANÇA RI GUIÁVEL COM 05 PONTOS, AI MOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, COR PRETA, PROTETORES ENTRE AS PERNAS, PESO QUE SUPORTA ATÉ 25 KG, CONTRA LAMBAI AGLM-01 CADABRINHA PARA AUTO, CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE INSTRUÇÕES.										
30	17,0	UND	Braslar Sirus 4b	Braslar Sirus 4b	R\$ 630,00	R\$ 10.710,0000	R\$ 907,60	R\$ 15.344,20	30,2016 %	R\$ 4.634,20
Descrição: LOGO 4 BOCAS, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.										
35	86,0	UND	fricon GHBS-410	fricon GHBS-410	R\$ 3.170,00	R\$ 272.620,0000	R\$ 3.343,33	R\$ 287.526,38	5,1843 %	R\$ 14.906,38
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.										
36	28,0	UND	fricon GHBS-410	fricon GHBS-410	R\$ 3.170,00	R\$ 88.760,0000	R\$ 3.343,33	R\$ 93.613,24	5,1843 %	R\$ 4.853,24
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.										
41	103,00	UND	SANREMO LIXFIRA C/PEDAL 50L	SANREMO LIXFIRA C/PEDAL 50L	R\$ 130,00	R\$ 13.390,0000	R\$ 174,10	R\$ 17.932,30	25,3302 %	R\$ 4.542,30
Descrição: LIXIR 50L COM PEDAL E TAMPALX2 (MODELO PROINFÂNCIA)										
45	28,00	UND	Electrolux LAC12	Electrolux LAC12	R\$ 1.899,99	R\$ 53.199,7200	R\$ 1.904,87	R\$ 53.336,36	0,2561 %	R\$ 136,64
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12KG, TURBO, NA COR BRANCA VOLTAGEM MÍNIMA PARA 110V										
53	57,00	UND	Electrolux DFN41	Electrolux DFN41	R\$ 3.159,00	R\$ 180.063,0000	R\$ 3.223,50	R\$ 183.739,50	2,0009 %	R\$ 3.676,50
Descrição: REFRIGERADOR TIPO FROS FREE, COM CAPACIDADE ENTRE 350 A 375 LITROS, COM DUAS PORTAS, CONSUMO A DEGELO AUTOMÁTICO, SELO PROCEL, COM PRATELITRAS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 110V.										
54	18,00	UND	Electrolux DFN41	Electrolux DFN41	R\$ 3.159,00	R\$ 56.862,0000	R\$ 3.223,50	R\$ 58.023,00	2,0009 %	R\$ 1.161,00
Descrição: REFRIGERADOR TIPO FROS FREE, COM CAPACIDADE ENTRE 350 A 375 LITROS, COM DUAS PORTAS, CONSUMO A DEGELO AUTOMÁTICO, SELO PROCEL, COM PRATELITRAS, ILUMINAÇÃO INTERNA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA OVOS, PÉS NIVELADORES, CONTROLE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 110V.										
64	3,00	UND	BROTHER PI 560	BROTHER PI 560	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,0000	R\$ 5.280,95	R\$ 15.842,85	9,1072 %	R\$ 1.442,85
Descrição: MÁQUINA DE BORDAR ELETRÔNICA CRIA ATÉ 200 PONTOS DIFERENTES, ÁREA DE BORDADO DE 260 X 150 MM, POSSIBILIDADE DE AUMENTAR CUIDANDO O DESENHO EM 20. ACOMPANHIA UM SOFTWARE DE EDIÇÃO PARA OS DESENHOS CONTROLADO POR TELA COM TOUCH SENSÍVEL AO TOQUE, REALIZA ATÉ 700 PONTOS POR MINUTO. POSIÇÕES DA AGULHA 1. QUANTIDADE DE CAMADAS PARA JEANS 3. QUANTIDADE DE PONTOS 200. VOLTAGEM BIVOLTAJE.										
81	57,00	UND	Electrolux TF 71	Electrolux TF 71	R\$ 3.657,99	R\$ 208.505,4300	R\$ 3.658,94	R\$ 209.559,58	0,0259 %	R\$ 54,15
Descrição: REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROS FREE.										
82	18,00	UND	Electrolux TF 71	Electrolux TF 71	R\$ 3.657,99	R\$ 65.843,8200	R\$ 3.658,94	R\$ 65.860,92	0,0259 %	R\$ 17,10
Descrição: REFRIGERADOR - COM MÍNIMO 462 LITROS DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A, 110 E 220 W, FROS FREE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	53,00	UND	SR Fábrika de Móveis - mod parede	SR Fábrika de Móveis - mod parede	R\$ 950,00	R\$ 50.350,0000	R\$ 1.190,67	R\$ 63.105,51	20,2129 %	R\$ 12.755,51

Descrição: FRALDÁRIO RETRAÍVEL DOBRÁVEL - IMPERMEÁVEL, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, COM O TROCADOR FEITO EM POLIETILENO E ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOX COM MOVIMENTO SUAVEL DE ABERTURA E FECHAMENTO, ATRAVÉS DO SISTEMA PNEUMÁTICO COM MORTECEDORES A GÁS, CAPACIDADE DE CARGA/PIÊS 3 SUPORTÁVEL, MÍNIMO DE 50KG, DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO FECHADO: 10X86X57CM, DIMENSÃO APROXIMADA DO FRALDÁRIO ABERTO 57X86; 57 CONTENDO DOBRADIÇAS E OUTRAS FERRAGENS NECESSÁRIAS PARA A INSTALAÇÃO DO TROCADOR, COM GARANTIA DE 12 MESES.

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.190.056,68	Subtotal Orçado: R\$ 1.288.606,25	7,6477 %	R\$ 98.549,57
--	---	----------	------------------

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	74,00	UND	Mila	MK4PV	R\$ 945,00	R\$ 69.930,0000	R\$ 1.065,82	R\$ 78.870,68	11,3358 %	R\$ 8.940,68

Descrição: ARMÁRIO PARA COZINHA, POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS PLÁSTICAS COM TRAVAS, CONTA TAMBÉM COM PRATELIER REMOVÍVEIS, PÉS COM REGULAGEM E TAMPO FIXO

19	212,00	UND	Pacheco	Cadeira fixa tipo secretária	R\$ 126,99	R\$ 26.921,8800	R\$ 153,94	R\$ 32.635,28	17,5068 %	R\$ 5.713,40
----	--------	-----	---------	------------------------------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CADEIRA FIXA SECRETÁRIA ANATÔMICA, COM 04 PÉS, ENCOSTO E ACENTO NA COR AZUL, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM ESTOFADO.

30	200,00	UND	W3	FDR	R\$ 252,35	R\$ 50.470,0000	R\$ 382,25	R\$ 76.450,00	33,9829 %	R\$ 25.980,00
----	--------	-----	----	-----	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: FOLHA DE AÇO COM PIS, 05 PRATELIERAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 200MM X 300MM.

89	15,00	UND	JL Colombo	6002	R\$ 2.260,00	R\$ 33.900,0000	R\$ 3.061,47	R\$ 45.922,05	26,1792 %	R\$ 12.022,05
----	-------	-----	------------	------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CORTADOR INDUSTRIAL - ALTO RENDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE

90	13,00	UND	Excentrix	A4 PRO	R\$ 830,00	R\$ 10.790,0000	R\$ 857,16	R\$ 11.143,08	3,1686 %	R\$ 353,08
----	-------	-----	-----------	--------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	------------

Descrição: ENCADEINADOR/PIRIFURADORA - ENCADEINADA ATÉ 25 FOLHAS QUANTIDADE DE FUIROS 48 OU 49

103	79,00	UND	Consul	CRB36ABANA	R\$ 3.200,00	R\$ 252.800,0000	R\$ 3.208,60	R\$ 253.479,40	0,2680 %	R\$ 679,40
-----	-------	-----	--------	------------	--------------	------------------	--------------	----------------	----------	------------

Descrição: REFRIGERADOR TIPO VERTICAL - CAPACIDADE: 260 L, SISTEMA DE GELADO AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DE GELADO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO

101	26,00	UND	Consul	CRB36ABANA	R\$ 3.200,00	R\$ 83.200,0000	R\$ 3.208,60	R\$ 85.423,60	0,2680 %	R\$ 223,60
-----	-------	-----	--------	------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: REFRIGERADOR TIPO VERTICAL - CAPACIDADE: 260 L, SISTEMA DE GELADO AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DE GELADO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO

111	5,00	JND	W3	POPL0C8	R\$ 868,51	R\$ 4.342,5500	R\$ 924,67	R\$ 4.623,35	6,0735 %	R\$ 280,80
-----	------	-----	----	---------	------------	----------------	------------	--------------	----------	------------

Descrição: ARMÁRIO AÇO: MATERIAL CHAPA AÇO 26; ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM; COR: CINZA, QUANTIDADE DE PORTAS 08; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 1,98 M, LARGURA 1,24 M, PROFUNDIDADE 0,42M; APLICAÇÃO GUARDA OBJETOS PESSOAIS; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: TIPO ROUPAIRO, PINTADO PARA CADLADO, COM GANCHO CABO

112	3,00	JNI	Italiaia	Rosa	R\$ 402,00	R\$ 1.206,0000	R\$ 405,67	R\$ 1.217,01	0,9046 %	R\$ 11,01
-----	------	-----	----------	------	------------	----------------	------------	--------------	----------	-----------

4480

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARMÁRIO COZINHA; MATERIAL: AÇO; TIPO: DE PAREDE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3; LARGURA: 1,05 M PROI UNIDADE; 0,30 M, ALTURA: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DOBRADIÇAS LIMEIAÇÃO E PUXADORES.										
121	20,00	UND	Healer	Fink	R\$ 649,00	R\$ 12.980,0000	R\$ 869,69	R\$ 17.393,80	25,3757 %	R\$ 4.413,80
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO MATERIAL: ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: POLIÉSTER; MATERIAL ENCOSTO: TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO: COMPENSADO MUITO LAMINADO E ESPUMA INJETADA; TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: REGULÁVEL; APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO DE CABEÇA, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO; ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESMALTADA, PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PÉS: 5 UN										
128	263,00	UND	Hive Group	Colchonete	R\$ 145,00	R\$ 38.135,0000	R\$ 247,45	R\$ 65.079,35	41,4023 %	R\$ 26.944,35
Descrição: COLCHONETE PARA REPOUSO C03 PROINFINCIA										
129	87,00	UND	Hive Group	Colchonete	R\$ 145,00	R\$ 12.615,0000	R\$ 247,45	R\$ 21.528,15	41,4023 %	R\$ 8.913,15
Descrição: COLCHONETE PARA REPOUSO C03 PROINFINCIA										
139	30,00	UND	Fortgpro	Fortgpro	R\$ 3.730,00	R\$ 111.900,0000	R\$ 3.740,72	R\$ 12.221,60	0,2865 %	R\$ 321,60
Descrição: ROÇADOR MANUAL TIPO MOTOR, GASOLINA, POTENCIA MOTOR (KW/CV): 1,7/2,3, ROTAÇÃO MÁXIMA: 12.500 RPM; ROTAÇÃO LENTA: 2.800 RPM; PESO APROX. 7,7 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 35,2 CILINDRADAS; TANQUE COM CAPACIDADE PARA 0,58 LITROS APROXIMADAMENTE; TIPO: COSTAL; TIPO CORTADOR: LÂMINA AÇO/FIO NYLON, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS.										
146	10,00	UND	Fortgpro	Fortgpro	R\$ 3.730,00	R\$ 37.300,0000	R\$ 3.740,72	R\$ 37.407,20	0,2865 %	R\$ 107,20
Descrição: ROÇADOR MANUAL TIPO MOTOR, GASOLINA, POTENCIA MOTOR (KW/CV): 1,7/2,3, ROTAÇÃO MÁXIMA: 12.500 RPM; ROTAÇÃO LENTA: 2.800 RPM; PESO APROX. 7,7 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 35,2 CILINDRADAS; TANQUE COM CAPACIDADE PARA 0,58 LITROS APROXIMADAMENTE; TIPO: COSTAL; TIPO CORTADOR: LÂMINA AÇO/FIO NYLON, APLICAÇÃO: CORTE GRAMA, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS.										

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 746.490,43

Subtotal 11,2793 % R\$ 94.904,12
Orçado: R\$ 841.394,55

Fornecedor: COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	21,00	UND	WAP GTW10	WAP GTW10	R\$ 427,66	R\$ 8.980,8600	R\$ 683,50	R\$ 14.353,50	37,4308 %	R\$ 5.372,64
Descrição: ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ, CAPACIDADE NO BARRIL PARA 20 LITROS DE PÓ ASPIRA SÓLIDOS E LÍQUIDOS, ROLIZOS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, BOTÃO LIGA E DESLIGA, MANGUEIRA, TUBOS PROLONGADORES, SACO PARA FILTRAR VÁRIOS ACESSÓRIOS BOCAIS PARA PISOS, BOCAIS PARA CANTOS E FRESTAS E TUBOS PROLONGADORES, POTÊNCIA SUPERIOR A 1300W - 1,3KW/1 DE CORTA E 110 VOLTS.										
34	28,00	UND	AGRATTO AMIC01	AGRATTO AMIC01	R\$ 600,00	R\$ 16.800,0000	R\$ 822,95	R\$ 23.042,60	27,0915 %	R\$ 6.242,60
Descrição: FORNO MICROONDAS 30 L, MATERIAL AÇO INOX, PORTA, PUXADOR E PAINEL DE PLÁSTICO, CAPACIDADE (EM LITROS): 30 LITROS, POTÊNCIA: 800W, ALIMENTAÇÃO 127 VOLTS, 61 MICROONDAS, 01 PRATO GIRATÓRIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES.										
37	47,00	JND	FRICON VCL1569- 1C000	FRICON VCL1569- 1C000	R\$ 4.615,99	R\$ 216.951,5300	R\$ 4.766,62	R\$ 224.031,14	3,1601 %	R\$ 7.079,61
Descrição: FREEZER TIPO VERTICAL, CAPACIDADE: 500 L, SISTEMA DE GELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110.220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DE GELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO										
38	15,00	JND	FRICON VCL1569- 1C000	FRICON VCL1569- 1C000	R\$ 4.615,99	R\$ 69.239,8500	R\$ 4.766,62	R\$ 71.499,30	3,1601 %	R\$ 2.259,45

4431

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRIEZEIRO, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE: 500 L, SISTEMA DE GELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO DE GELO, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO										
60	20,0	UND	AOC 40S5045/78 G	AOC 40S5045/78 G	R\$ 1.635,00	R\$ 32.700,0000	R\$ 1.749,73	R\$ 34.994,60	6,5570 %	R\$ 2.294,60

Descrição: TELA VISOR SMART TV LED 40 FULL HD WIFI HDR PARA BRILHO E CONTRASTE, 2 HDMI, 1 USB - PRETA

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 344.672,24

Subtotal
Orçado: R\$
367.921,14

6,3189
%
23.248,90

R\$

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	331,00	UND	PRISMA	CADIX- ISO-SR	R\$ 135,00	R\$ 44.685,0000	R\$ 156,00	R\$ 51.636,00	13,4615 %	R\$ 6.951,00

Descrição: CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, NA COR AZUL, COM PÉS E SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO EM METAL, TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE

18	351,00	UND	PLASTIMAS TR	BISTRO	R\$ 38,00	R\$ 13.338,0000	R\$ 64,50	R\$ 22.639,50	41,0852 %	R\$ 9.301,50
----	--------	-----	-----------------	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CADEIRA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 510MM X 430MM X 890MM, CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO.

26	50,00	UND	PLASTIMAS TR	INIANTE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 237,12	R\$ 11.856,00	24,0890 %	R\$ 2.856,00
----	-------	-----	-----------------	---------	------------	----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CONJUNTO MESAS COM 2 CADEIRAS INFANTIL, FABRICADA EM PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, COR: SORTELA, MEDIDAS APROXIMADAS: 45 CM X 43 CM X 49 CM (ALTURA X PROFUNDIDADE X LARGURA); MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, CADEIRAS COM ASSENTAMENTO ANATÔMICO

43	40,00	UND	PRISMA	LONG3- ISO-SB	R\$ 420,00	R\$ 16.800,0000	R\$ 783,46	R\$ 31.338,40	46,3916 %	R\$ 14.538,40
----	-------	-----	--------	------------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: LONGARINA COM 03 LUGARES, ENCOSTO E ACENTO ANATÔMICO E SUSTENTAÇÃO EM METAL, NA COR AZUL

46	128,00	UND	PRISMA	MESESC- 3G	R\$ 375,00	R\$ 48.000,0000	R\$ 568,91	R\$ 2.820,48	34,0844 %	R\$ 24.820,48
----	--------	-----	--------	---------------	------------	-----------------	------------	--------------	-----------	---------------

Descrição: MESA E RÔSECRETARIA, CONTENDO 03 CAVITAS COM CHAVES, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,60 X 0,75M

48	48,00	UND	PRISMA	MSRLD	R\$ 410,00	R\$ 19.680,0000	R\$ 718,00	R\$ 34.464,00	42,8969 %	R\$ 14.784,00
----	-------	-----	--------	-------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: MESA REDONDA PARA REUNIÃO, NA COR MADEIRA CLARO, COM MEDIDA APROXIMADA 740MM X 1200MM.

108	26,00	UND	PRISMA	MSRFU	R\$ 1.429,00	R\$ 37.154,0000	R\$ 3.516,53	R\$ 91.429,78	59,3633 %	R\$ 54.275,78
-----	-------	-----	--------	-------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE: 78 CM DE ALTURA X 3,60 M COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA; TAMPO DE 40MM, PÉS DE 44MM NA COR A SER DEFINIDA.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 188.657,00

Subtotal
Orçado: R\$
316.184,16

40,3331
%
127.527,16

R\$

Fornecedor : ECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI -

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	206,0	UND	MARFLEX	CG-01	R\$ 256,50	R\$ 52.839,0000	R\$ 280,07	R\$ 57.684,12	8,3994 %	R\$ 4.845,12
Descrição: CAI LIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, NA COR AZUL, TIPO DE LNCOSTO E ACENTO ESTOFADO										
22	64,0	UND	MARFLEX	CGB-01	R\$ 370,50	R\$ 23.712,0000	R\$ 420,89	R\$ 26.936,96	11,9722 %	R\$ 3.224,96
Descrição: CAI LIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA, COM BRAÇOS, TIPO DE LNCOSTO E ACENTO ESTOFADO										
31	18,0	UND	ITALIAIA	NLWSIAR	R\$ 911,00	R\$ 16.398,0000	R\$ 1.423,16	R\$ 25.616,88	35,9875 %	R\$ 9.218,88
Descrição: FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.										
102	114,0	UND	MARFLEX	M-120/2	R\$ 391,00	R\$ 44.574,0000	R\$ 584,75	R\$ 66.661,50	33,1338 %	R\$ 22.087,50
Descrição: ESCRIVANINHA/MESA PARA ESCRITÓRIO - COM DUAS GAVETAS: PRODUZIDA EM MDP, CORPO EM C. A. DE MDP DE 15MM; ACABAMENTO COM REVESTIMENTO EM BOPP SIMILAR METAL CINZA; GAVETAS COM CORREDIÇÃS METÁLICAS; PUXADORES EM POLI. DE P. C. CROMADO; ALTO PADRÃO DE ACABAMENTO: MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P (75CM X 150CM X 170CM)										
Subtotal Adjudicado: R\$ 137.523,00								Subtotal Orçado: R\$ 176.895,46	22,2592 %	R\$ 39.376,46

Fornecedor CASADE MOVEIS OLIVEIRA ALVES - 32.752.379/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	34,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 340,00	R\$ 11.560,0000	R\$ 522,90	R\$ 7.778,60	34,9780 %	R\$ 6.218,60
Descrição: CAMA FEITO SOFÁ, MADEIRA, COR IMBUÍ/PRETO, 1,90X0,80										
27	47,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 910,00	R\$ 42.770,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 70.500,00	39,3333 %	R\$ 27.730,00
Descrição: CONJUNTO PARA REFFITÓRIO M2B-06										
23	15,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 910,00	R\$ 13.650,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	39,3333 %	R\$ 8.850,00
Descrição: CONJUNTO PARA REFFITÓRIO M2B-06										
5	13,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 193,43	R\$ 2.514,5900	R\$ 228,40	R\$ 2.969,20	15,3108 %	R\$ 454,61
Descrição: PAINEL PARA TV 40 POL. EM MDF										
55	18,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 1.003,20	R\$ 18.057,6000	R\$ 1.839,81	R\$ 33.116,58	45,4726 %	R\$ 15.058,98
Descrição: ROPIR 03 PORTAS DE CORRER COM 06 GAVETAS										
106	114,00	UND	AJJOI	AJ-HD-NB STP-01	R\$ 156,45	R\$ 17.835,3000	R\$ 202,80	R\$ 23.096,40	22,7788 %	R\$ 5.261,10
Descrição: CARIMBO NUMERADOR DE AÇO 6 DÍGITOS CARIMBO AUTOMÁTICO COM CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL SUPLENTE, MECANISMO PERMANENTE E BARRADO PARA ESTABILIDADE E CONFORTO NA HORA DO USO, IDEAL PARA ENUMERAR PÁGINAS, PARA CISSOS E OUTROS PROCEDIMENTOS QUE EXIJAM UMA NUMERAÇÃO SEQUENCIAL QUE PASSA AUTOMATICAMENTE PARA O PRÓXIMO NÚMERO EM ORDEM CRESCENTE										

4483

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	42,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 547,11	R\$ 22.978,6200	R\$ 644,44	R\$ 27.066,48	15,1030 %	R\$ 4.087,86

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS NA COR BEGE; 1,60CM (ALTURA) 90CM (LARGURA) 47CM (COMPRIMENTO)

122	2,00	UND	oliveira alves	pr	R\$ 2.442,45	R\$ 4.884,9000	R\$ 2.877,33	R\$ 5.754,66	15,1140 %	R\$ 869,76
-----	------	-----	-------------------	----	--------------	----------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO; MATERIAL TAMPO: MADEIRA MACIÇA; ALTURA: 80 CM; MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA; COMPRIMENTO: 200 CM; LARGURA: 90 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA OITO CADEIRAS DE MADEIRA PADRÃO COLONIAL.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 134.251,01

Subtotal 33,7953 % R\$
Orçado: R\$ 202.781,92 68.530,91

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	37,00	UND	AGRATTO	FE-01	R\$ 72,16	R\$ 2.669,9200	R\$ 88,24	R\$ 3.264,88	18,2230 %	R\$ 594,96

Descrição: FERRELÉTRICO CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL; CABO ANATÔMICO; DESENHO TRADICIONAL; VOLTAGEM: 110V. ALTURA 13 CM. LARGURA 1 CM. COMPRIMENTO 25 CM.

39	19,00	UND	AGRATTO	LQ1-01	R\$ 111,73	R\$ 2.122,8700	R\$ 163,31	R\$ 3.102,89	31,5841 %	R\$ 980,02
----	-------	-----	---------	--------	------------	----------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: LIQUIDIFICADOR COM SELETOR DE VELOCIDADE, FUNÇÃO PULSAR, COPO, FACA INTEGRADA E AÇO INOXIDÁVEL, E GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PULSAR, COM 1,5 LITROS DE CAPACIDADE.

77	91,00	UND	AGRATTO	MOD-CAR09	R\$ 560,50	R\$ 51.005,5000	R\$ 975,18	R\$ 88.741,38	42,5234 %	R\$ 37.735,88
----	-------	-----	---------	-----------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CORTINA DE AR MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM.

78	30,00	UND	AGRATTO	MOD-CAR09	R\$ 560,50	R\$ 16.815,0000	R\$ 975,18	R\$ 29.255,40	42,5234 %	R\$ 12.440,40
----	-------	-----	---------	-----------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CORTINA DE AR MANTER O AMBIENTE REFRIGERADO, IMPEDIR A SAÍDA DE AR REFRIGERADO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO. COM APROXIMADAMENTE 0,90CM.

86	28,00	UND	LAVOR	FAST 120	R\$ 501,61	R\$ 14.045,0800	R\$ 656,26	R\$ 18.375,28	23,5653 %	R\$ 4.330,20
----	-------	-----	-------	----------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.200W, PRESSÃO MÁXIMA 1500 PSI. DEVE CONTER: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, BAIJETA LANÇA COM BICO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO DE 3 METROS, ENGATE RÁPIDO E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

88	18,00	UND	Black e Decker	Black e Decker	R\$ 200,00	R\$ 3.600,0000	R\$ 238,50	R\$ 4.293,00	16,1425 %	R\$ 693,00
----	-------	-----	-------------------	-------------------	------------	----------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE PARA USADORA ELÉTRICA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 450W, 110 VOLTS.

91	18,00	UND	Mister	DUPL0 45X60	R\$ 2.999,47	R\$ 53.990,4600	R\$ 3.658,66	R\$ 65.855,88	18,0172 %	R\$ 11.865,42
----	-------	-----	--------	----------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	---------------

Descrição: FORNO DUPL0 INDUSTRIAL - COM LUGAR INTERNA PARA PÃES/BOLOS, SALGADOS E PIZZA. FORNO DUPL0 COM MEDIDA INTERNA DE CADA UM 300X200X300MM

92	6,00	JND	Mister	DUPL0 45X60	R\$ 2.999,47	R\$ 17.996,8200	R\$ 3.658,66	R\$ 21.951,96	18,0172 %	R\$ 3.955,14
----	------	-----	--------	----------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Forno Duplo Industrial - com luz interna para pães/bolos, salgados e pizza, forno duplo com medida interna de cada um 400x520x780mm										
93	12,00	UND	Mister	95X95	R\$ 2.152,24	R\$ 25.826,8800	R\$ 3.465,94	R\$ 41.591,28	37,9031 %	R\$ 15.764,40

Descrição: Forno Industrial - 95X95 PIZZAS REFRATÁRIA, ALIMENTADO ATRAVÉS DE GÁS (BOTIJÃO) COM CAPACIDADE DE 243 LITROS

119	1,00	UNI	VONDLR	tlv 800	R\$ 520,28	R\$ 520,2800	R\$ 520,28	R\$ 520,28	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	------	-----	--------	---------	------------	--------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: Serra Tico-Tico Manual; Rotação: 3.100 RPM; Tensão: 220 V; Aplicação: Oficina; Potência: 711 W; Capacidade Corte Madeira: 80 MM; Capacidade Corte Alumínio 20 MM; Capacidade Corte Aço: 10 MM.

120	3,00	UNI	VONDER	stv 200n	R\$ 192,50	R\$ 577,5000	R\$ 261,00	R\$ 783,00	26,2452 %	R\$ 205,50
-----	------	-----	--------	----------	------------	--------------	------------	------------	-----------	------------

Descrição: Soplador, tipo térmico portátil, acionamento elétrico, voltagem: 110/220 V; Potência: 2.000 W; Volume Ar: 150 a 500 L/MIN; Aplicação: Secagem, características adicionais: tipo pistola, display digital.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	31,8882 %	R\$
R\$ 189.170,31	277.735,23		88.564,92

Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	14,00	UND	RELTRÔ	FRLI HOML LX- 500	R\$ 972,21	R\$ 13.610,9400	R\$ 1.389,41	R\$ 19.451,74	30,0271 %	R\$ 5.840,80

Descrição: Máquina de Algodão Doce Industrial Elétrica Bivolt, com produção de 3 a 4 algodões por minuto.

84	3,00	UND	ELGIN	OVI 1068 410V/1068 DM1/410V/1 1068DM2	R\$ 4.803,86	R\$ 14.411,5800	R\$ 5.459,67	R\$ 16.379,01	12,0118 %	R\$ 1.967,43
----	------	-----	-------	--	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Máquina de Costura Overlock Industrial Completa, próprias para confecção em tecidos planos e de malhas, nas etapas de preparação e acabamento das peças. Aplicáveis para vários segmentos da costura em roupas, com lubrificação automática através de bomba de óleo. Voltagem: Bivolt.

95	35,00	UND	KADOSH	K300 + CABO 3M	R\$ 174,00	R\$ 6.090,0000	R\$ 279,90	R\$ 9.796,50	37,8349 %	R\$ 2.706,50
----	-------	-----	--------	-------------------	------------	----------------	------------	--------------	-----------	--------------

Descrição: Microfone Profissional - com cabo 3M

96	68,00	UND	STALO	QD BR 90X120	R\$ 165,98	R\$ 11.286,6400	R\$ 301,23	R\$ 10.483,64	44,8992 %	R\$ 9.197,00
----	-------	-----	-------	-----------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Quadro Branco - 0,90 x 1,20m QB (Modelo Profissional)

99	2,00	UND	MAQUINAT	MAN RJ 40X50	R\$ 5.550,00	R\$ 11.100,0000	R\$ 8.770,67	R\$ 13.541,34	18,0287 %	R\$ 2.441,34
----	------	-----	----------	-----------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Máquina de Estampar P40 Estrutura em Aço Carbono com pintura epóxi de alta resistência, para estampagens 40x50 cm. Bivolt. A máquina de estampar P40, estampa camisetas, almofadas, tecidos, sandálias de borracha, azulejos etc. Comprimento 0,65cm x largura 0,60cm x altura 0,65cm. Peso 55kg.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	29,0676 %	R\$
R\$ 56.499,16	79.652,23		23.153,07

Fornecedor: JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

4485

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	406 (1)	UND	PLASTIX	PLASTIX	R\$ 68,15	R\$ 27.668,9000	R\$ 92,70	R\$ 37.636,20	26,4832 %	R\$ 9.967,30

Descrição: MI SADI PLASTICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X 70CM.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 27.668,90

Subtotal 26,4832 R\$
Orçado: R\$ % 9.967,30
37.636,20

Fornecedor: AUGUSTO & COIMBRA LTDA - 30.747.960/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	31,00	UND	Boya	By-v10	R\$ 284,40	R\$ 8.816,4000	R\$ 395,12	R\$ 12.248,72	28,0218 %	R\$ 3.432,32

Descrição: MICROFONE TAPIETA SEM FIO PROFISSIONAL DE 30-50 METROS

52	2,00	UND	Sara	RC	R\$ 972,45	R\$ 1.944,9000	R\$ 1.377,46	R\$ 2.754,92	29,4026 %	R\$ 810,02
----	------	-----	------	----	------------	----------------	--------------	--------------	--------------	------------

Descrição: RALADOR DE COCO RALADOR COM ESTRUTURA EM AÇO, BACIA EM PLÁSTICO, PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 13KG/H DE COCO RASPADO, MOTOR MONOFÁSICO, BIVOLTA.

100	20,00	UND	Menno	Copiatric Elétrico II	R\$ 7.055,89	R\$ 141.117,8000	R\$ 7.205,41	R\$ 144.108,20	2,0751 %	R\$ 2.990,40
-----	-------	-----	-------	--------------------------	--------------	------------------	--------------	----------------	----------	--------------

Descrição: ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA - ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNADOES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM, PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110V/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO.

101	6,00	UND	Menno	Copiatric Elétrico II	R\$ 7.055,89	R\$ 42.335,3400	R\$ 7.205,41	R\$ 43.232,46	2,0751 %	R\$ 897,12
-----	------	-----	-------	--------------------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	----------	------------

Descrição: ENCADERNADORA/PERFURADORA ELÉTRICA - ESPIRAL SEMI-PROFISSIONAL PARA ENCADERNADOES COM ESPIRAIS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75G POR TIRAGEM, POSSUIR MÍNIMO DE 03 REGULAGENS DE POSIÇÃO DAS PERFURAÇÕES E 60 FUROS, DIÂMETRO DAS PUNÇÕES 04MM, ESPAÇO ENTRE AS PUNÇÕES 02MM, PASSO MÍNIMO 06MM CONEXÃO ELÉTRICA 110V/220V. O FORNECEDOR DEVERÁ PRESTAR GARANTIA DE 01 ANO PARA O EQUIPAMENTO. ANEXAR PROSPECTO COM FOTOS E DESCRIÇÃO DO OBJETO.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 194.214,44

Subtotal 4,0178 R\$
Orçado: R\$ % 8.129,86
202.344,30

Fornecedor: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	62,00	UND	PHILIPS	43PFG6909 778	R\$ 1.573,00	R\$ 97.526,0000	R\$ 1.749,73	R\$ 108.583,26	10,1004 %	R\$ 10.957,26

Descrição: TELEVISOR SMART TV LED 40" FULL HD WIFI HDR PARA BRILHO E CONTRASTE, 2 HDMI, 1 USB - PRETA

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 97.526,00

4486
Subtotal 10,1004
Orçado: R\$ 108.483,26
% 10.957,26
R\$

Fornecedor: KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA - 33.774.865/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	9,00	UND	LLGIN	Genius Plus 31 pontos	R\$ 1.405,00	R\$ 12.645,0000	R\$ 2.762,42	R\$ 24.861,78	49,1387 %	R\$ 12.216,78

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA COM NO MÍNIMO 20 PONTOS; ESTRUTURA INTERNA DE METAL, BASE COM REVESTIMENTO EM AÇO INOX.

110	14,0	UND	VINTISOL	EXAUSTO RAXIAL COMERCIAL 140CM	R\$ 427,00	R\$ 5.978,0000	R\$ 427,06	R\$ 5.978,84	0,0140 %	R\$ 0,84
-----	------	-----	----------	---	------------	----------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: EXAUSTOR AXIAL 40 CM ALTA VAZÃO BIVOLTA COM CONTROLE DE VELOCIDADE - POTÊNCIA: 260/250W ROTACÃO: 1.650 RPM AMPL. MAGN. 127. VAZÃO 12/1220V 100M³/MIN / 600CM³/HORA FREQÜÊNCIA: 60 HZ NÍVEL DE RUÍDO: 69 DB ISOLAÇÃO (FIO ESMALTADO) CLASSE H (1800) DIÂMETRO: 40 CM PÁS: 5 PAS DE AÇO PRSSÃO 15 MMCA CAPACITOR: 10 MF X 250 VAC PROFUNDIDADE: 20 CM GRADE: CHAPA DE AÇO CARBONIL

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 18.623,00

Subtotal 39,6153
Orçado: R\$ 30.840,62
% 12.217,62
R\$

Fornecedor: PEG INFORMATICA LTDA - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	35,00	UND	C31LCH	LB-40BK PRETO	R\$ 200,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 293,32	R\$ 10.266,20	31,8150 %	R\$ 3.266,20

Descrição: LECTO CÓDIGO DE BARRAS E QR COM FIO - CONEXÃO USB, COMPATÍVEL COM DIVERSOS APARELHOS, P. USB AND PLAY; SINAL SONORO E LUMINOSO; LECTO FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE A RISCOS;

105	15,00	UND	INTERBRA S	TS 2510	R\$ 167,40	R\$ 2.511,0000	R\$ 278,54	R\$ 4.178,10	39,9009 %	R\$ 1.667,10
-----	-------	-----	---------------	---------	------------	----------------	------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: TELEFONE SLM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 9.511,00

Subtotal 34,1539
Orçado: R\$ 14.444,30
% 4.933,30
R\$

Fornecedor: DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 44.259.236/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	5,00	UND	CEFAZ	BI 32RB/T	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,0000	R\$ 4.563,53	R\$ 22.817,65	34,2614 %	R\$ 7.817,65

Descrição: AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA LUXO INOX COM RODAS DE BICICLETA - ACOMPANHA PIPOQUELIRA, ADEQUADA PARA INFERIOR E SUPERIOR, VIDROS TEMPERADOS, E UM TOGAREIRO EMBUTIDO, ALÉM DE DOIS EXPOSITORES DE VIDRO COM DIVISÓRIA PARA ARMAZENAR A PIPOCA, AMBOS NO TAMANHO MÍNIMO DE 80X45X45CM, CHASSI EM AÇO CARBONO E CHAPAS DE AÇO PINIADO. CONTÉM UM TOGÃO DE BOMBA BAIXA PRESSÃO NA PARTE INTERNA DO CARRINHO.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 15.000,00

Subtotal 34,2614 R\$
Orçado: R\$ % 7.817,65
22.817,65

Fornecedor: F A COMERCIO LTDA - 57.064.498/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	59,00	UND	VIX	30000 BTUS ON/OFF FRIJO	R\$ 4.765,86	R\$ 281.185,7400	R\$ 4.863,12	R\$ 286.921,08	1,9999 %	R\$ 5.738,34

Descrição: APARILHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. 220 VOLTS

72	19,00	UND	VIX	30000 BTUS ON/OFF FRIJO	R\$ 4.765,86	R\$ 90.551,3400	R\$ 4.863,12	R\$ 92.399,28	1,9999 %	R\$ 1.847,94
----	-------	-----	-----	----------------------------------	--------------	-----------------	--------------	---------------	-------------	--------------

Descrição: APARILHO DE AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS. COM SERPENTINA DE COBRE. 220 VOLTS

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 371.737,08

Subtotal 1,9999 R\$
Orçado: R\$ % 7.586,28
379.323,36

Fornecedor: FRANCA MAQUINAS LTDA - 37.401.359/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	5,00	UND	Mafran Special	MS-F16	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,0000	R\$ 3.980,00	R\$ 19.900,00	14,5728 %	R\$ 2.900,00

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA REITA INDUSTRIAL COMPLETA, COM LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE, MOTOR DIRECT DRIVE. TAMANHO ACOPADO AO EIXO DA MÁQUINA. VOLTAGEM BIVOLT.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 17.000,00

Subtotal 14,5728 R\$
Orçado: R\$ % 2.900,00
19.900,00

Fornecedor: COMPRASNET COMERCIAL LTDA - 57.778.437/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
126	280,00	UND	Crescer	Cama Empilhável	R\$ 215,00	R\$ 60.200,0000	R\$ 271,18	R\$ 75.930,40	20,7168 %	R\$ 15.730,40

Descrição: CAMA EMPILHÁVEL PARA CRIANÇA DE ATÉ 06 ANOS. CONFIGURADA COM LEITO EM TECIDO VAZADO DE ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER. CONTENDO REVESTIMENTO EM PVC. COM TRATAMENTO ANTI UV, ANTI FUNGO E ANTI CLORO. LAVÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE ALTURA, 140CM DE COMPRIMENTO E 60CM DE LARGURA.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 60.200,00

Subtotal 20,7168 R\$
Orçado: R\$ % 15.730,40
75.930,40

4488

Descrição: COI JUNIO PARA ALUNO I AMANHO 03 CJA 03 PROINANCIA

Descrição: CON UNTO PARA NI UNO TAMANHO 06 CJA 06 PROINFANCIA

Subtotal	24,3682	R\$
Orçado: R\$	%	27.064,50
111.064,50		

[illegible]

Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Orçado: R\$	%	
14.918,88		

Descrição: KIT DE 100 NIFEIRA TAMANHO DO N1 AO N5 (5 UNIDADES), COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO (RECICLAVEL). MATERIAL: FOCINHEIRA

Descrição: MÁQUINA DE TOSA PROF.IONAL COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT PARA TOSAR CÃES E GATOS AGC B COM OLTAGLM AUTO AJUSTÁVEL, 50/60HZ, 2 VLOCIDADES, COM KIT ADAPTADOR DE LÂMINA PARA OS TIPOS 10,15 F 30. PLUGUES INTERCAMBIÁVEIS, PESO AT 600G, ACOMPANHANDO 1 LÂMINA, 10 1 ESCOVA PARA LIMPEZA 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, COM CERTII CAÇÃO PLLO INMETRO. GARANTIA DO FABRIL 12 MESES.

Subtotal	0,3383	R\$ 10,48
Orçado: R\$	%	
3.097,62		

Fornecedor: AÇOMETAL INDUSTRIA LTDA - 45.745.995/0001-58

4489

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado
138	100,0	UND	PRÓPRIA	ME-SA ACFESSIVE L	R\$ 212,00	R\$ 21.200,0000	R\$ 305,00

Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
R\$ 30.500,00	30,4918 %	R\$ 9.300,00

Descrição: MESA ESCOLAR ADAPTADA PARA CADEIRANTES MEDIDAS DA MESA: ALTURA DO TAMPO AO CHÃO: MÍNIMO 70 CM - MÁXIMO 78 CM VÃO ENTRE A
ESTRUTURA: MÍNIMO 70 CM - MAIOR 77 CM LARGURA DO TAMPO 71,5 CM PROFUNDIDADE DO TAMPO 61 CM.

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 21.200,00

Subtotal 30,4918 R\$
Orçado: R\$ % 9.300,00
30.500,00

Fornecedor: ALUBAN EVENTOS LTDA. - 07.600.561/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado
141	15,00	UND	PRÓPRIA	TENDA PIRAMIDAL 6X6	R\$ 5.100,00	R\$ 76.500,0000	R\$ 5.107,64

Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
R\$ 76.614,60	0,1495 %	R\$ 114,60

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M EM ESTRUTURA METÁLICA

142	5,00	UND	PRÓPRIA	TENDA PIRAMIDAL 6X6	R\$ 5.100,00	R\$ 25.500,0000	R\$ 5.107,64
-----	------	-----	---------	---------------------------	--------------	-----------------	--------------

R\$ 5.538,20	0,1495 %	R\$ 38,20
--------------	-------------	-----------

Descrição: TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M EM ESTRUTURA METÁLICA

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 102.000,00

Subtotal 0,1495 R\$ 152,80
Orçado: R\$ %
102.152,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 6.031.800,68

Total Orçado

R\$ 7.421.892,31

Economia %

18,7296 %

Economia R\$

1.390.091,63

Itabaiana - Sergipe, 21 de Maio de 2025

Osamir dos Santos Costa
OSAMIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMS